(2) Indictam à Pelagio II Subdiaconis Siciliae continentiae legem scribit ad annum 588 Baronius. Idem constat ex Epistolis S. Gregorii Magni ad Petrum Subdiaconum, et ad Leonem Episcopum Catanensem. Ab ea lege, quae tamen in Romana Ecclesia vetusto more servabatur, Subdiaconatus coepit inter majores Ordines recenseri, non tamen ubique. Vide Lupum p. 4 in Synodos, dissert. 1, proemiali, cap. 3.

529, vel potius 524, (1). Illius statuta confirmavit anno 595 S. Gregorius Magnus.

Ad Christianam religionem perduxit hoc saeculo Britannos et Anglosaxones S. *Augustinus*, laudatus cap. 4. Bojos, seu Bavaros, Bohemosque S. *Rupertus* Episcopus Wormatiae; Pictos Scotosque S. *Columbus* Monachus Hibernus (2).

APPENDIX

EXTERNARUM RERUM DELECTUS.

QUAEDAM regna exorta superiori saeculo, et illorum Principes, commemoravimus. In Italia post Odoacrem regnasse diximus *Theodoricum*. Regnaverunt postea anno 526 *Athalaricus* (3); anno 534 *Theodatus*: anno 536 *Vitiges*: anno 540 *Theodobaldus*: anno 541 *Alaricus*: anno ipso Totila: anno 553 *Tejas*, Gothorum regum postremus. *Longobardi* vero anno 568 regnum suum in Italia condiderunt, ac primo regnavit *Alboinus*, qui à Narsete invitatus cum armatorum 200000 è Germania, et Vandalia erupit, regnique sedem collocavit Ticini. Ex quo tempore Ravenna regum Visogothorum regia in Exarchatum pertransiit. Alboino autem anno 574 successit *Clephis*: huic post decem annorum interregnum anno 585 *Autharis*, et huic anno 590 *Agilulphus*.

Francorum regnum post Clodovaeum anno 515 consecutus est *Childebertus*: anno 560 *Clotarius*: anno 565 *Cherebertus*: anno 574 *Chilpericus*: anno 588 *Clotarius II*, vita functus saeculo VII.

(1) S. Benedictum natum anno Chr. 480, Zenonis Imp. 7, et Odoacris regis 5, mortuum vero anno 543, aetatis suae 63, Leo Ostiensis, aliique testantur. Propagavit in Gallis Monasticum S. Benedicti Institutum S. *Maurus* ejus discipulus. Ab isto cognomen sumpsit celeberrima ejusdem Ordinis Congregatio, de litterarum restauratione et incremento maximopere sollicita, atque optime merita. Migravit autem S. *Maurus* Abbas ad superos anno 565.

(2) Fidem quoque Justiniano imperante amplexi sunt *Eruli*, nomen sortiti à paludibus stagnantibus, quas olim juxta Moeotidem incolebant, de quibus Procopius lib. 1 de Goth., Theophanes in Chronico, et Evagrius lib. 4, cap. 20. Conversos item ad Christum *Abasgos*, sive *Abascos*, populos Colchidis habitantes in ora litorali Ponti Euxini, apud quos Justinianus in honorem Deiparae sacram construxit Aedem, necnon barbaros incolentes Tanaim, scribit idem Evagrius citato lib. 4, cap. 2, et sequenti.